КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шадринск

Об утверждении перечня услуг
муниципального образования
Шадринского района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организа­
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 34 Устава
муниципального образования Шадринского района Курганской области» -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень услуг муниципального образования Шадринского района:
1) организация библиотечного, справочного и информационного обслуживания населе­

ния муниципального образования Шадринский район;
2) выдача архивных справок или копий архивных документов, находящихся в муници­

пальном архиве;
3) предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных

услуг населению;
4) выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории Шадрин­

ского района;
5) предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муници­

пальной собственности, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведе­
ния торгов, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование;

6) предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в гра­
ницах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

7) предоставление выписки из реестра объектов муниципальной собственности муници­
пального образования Шадринского района;

8) предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;

9) предоставление льготным категориям граждан бесплатно в собственность земельных
участков для индивидуального жилищного строительства;

10) выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на терри­
тории Шадринского района;

11) согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном
доме;

12) перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещение в жилое
помещение;

13) подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка;
14) выдача разрешений на строительство;
15) выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;
16) организация и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застро­

енной территории и заключение договора о развитии застроенной территории;
17) предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства;
18) предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
19) принятие решения о подготовке документации по планировке территории и утвер­

ждение документации по планировке территории;
20) предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Шадринского района;
21) направление уведомлений о соответствии (о несоответствии) построенных или ре­

конструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома тре­
бованиям законодательства о градостроительной деятельности;

22) направление уведомлений о соответствии (о несоответствии) указанных в уведомле­
нии о планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и
(или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома на земельном участке;

23) присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортив­
ный разряд» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта).

24) государственная регистрация актов гражданского состояния органами, осуществля­
ющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской
Федерации.

2. Постановления Администрации Шадринского района от 22.11.2016 г. № 637 «Об
утверждении перечня услуг муниципального образования Шадринского района», от 28.09.2017
г. №726 «О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского района от
22.11.2016 г. №637 «Об утверждении перечня услуг муниципального образования Шадринского
района», от 22.06.2018 г. № 429 «О внесении изменений в постановление Администрации
Шадринского района от 22.11.2016 г. №637 «Об утверждении перечня услуг муниципального
образования Шадринского района», от 24.06.2019 г. №424 О внесении изменений в
постановление Администрации Шадринского района от 22.11.2016 г. №637 «Об утверждении
перечня услуг муниципального образования Шадринского района» считать утратившими силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего
делами Администрации Шадринского района Верхотурцеву В.С.

А.М. Косовских